ولی فعالیت
زیادی می شود که چنین وضعی پیش
نیاید. اختلاف نظر بین آقای خمینی و
جبهۀ ملی زیادتر شده و آقای خمینی
از جبهۀ ملی خواسته است که انحلال

سنجابی تا کنند اعلام را خودشان
بتواند وارد شورای انقلاب شود. به این
شکل وضع سنجابی بدتر شده است و
مذاکرات داریوش فروهر هم در پاریس
به این شکل دچار بن بست شده است ...

یکشنبه، 1 بهمن 1357
)21 ژانویۀ 1979(

تهران که است روزی آخرین ...
کنم. حرکت فردا امیدوارم و هستم
اول وقت خبر دادند که به گفتۀ رادیو
آقای خمینی و سوئیس کارلو مونته
تصمیم گرفته اند روز جمعه به تهران
تعیین هم را حرکت مسیر بیایند.
کرده اند که از فرودگاه و عبور از خیابان
آیزنهاور بروند بهشت زهرا و نماز را در
مسجد شاه که اخیراً اسم آن را عوض
کرده و مسجد خمینی نام گذاشته اند
بخوانند. نگران شدم که این اقدام بدون
مطالعه ممکن است منجر به خونریزی
در تهران شود. با آقای میناچی تماس
گرفتم. ایشان هم ناراحت بود. همچنین
هم ایشان سحابی، دکتر آقای با
همین طور. بالاخره با آقای دکتر بهشتی
گفتند ایشان و کردم مدتی صحبت
جلسۀ مشورتی عصر داریم و شاید آقا
آیت الله آقای ظاهراً کنم. منصرف را
کرده اند تلفن ایشان به هم طالقانی
حاصل نتیجه ای نیست معلوم ولی
آمد آقای محمدحسین حائری شود.
احتمالی ملاقات اطراف در مدتی و
من با آقای خمینی و بالاخره احتمال
آمدن ایشان صحبت شد. آقای حائری

که از منسوبان ایشان است نگران بود ...
دوشنبه، 2 بهمن 1357

)22 ژانویۀ 1979(
... مقدمات کار سفر را فراهم کردم
... تلفنی با آقای دکتر بختیار صحبت
کردم، گفت: »دیشب شورای سلطنت
آقای منهای اعضا آقایان شرکت با
سید جلال تهرانی که در پاریس است،
تشکیل شد. دیشب هم در تلویزیون
قانونی هستم گفتم که من حکومت

بیایند و و چنانچه آقای خمینی هم
بکنند عمل قانون برخلاف بخواهند
مختار هستند و نتایج سوء آن دامن گیر
خداحافظی شد.« خواهد خودشان
هم مانیان آقای با کردم. ایشان با
صحبت کردم. راجع به باز شدن بازار
نظری داشت که چون فرصت بحث نبود
گذاشتم به بعد. آقای فلسفی واعظ هم
مطلبی را شب گذشته راجع به بردن
برای پاریس به هما هواپیمای یک
آوردن خانوادۀ آقای خمینی گفته بود

که جوابش را دادم ...
سه شنبه، 3 بهمن 1357

)23 ژانویۀ 1979( )پاریس(
اولین روز اقامت در پاریس را با بیدار
را قهوه کردم. آغاز شدن چهار صبح
خوردم و بعد از نماز و گرفتن حمام،
ساعت هشت و ربع با تاکسی به منزل
آقای دکتر مبشری »اسدالله« که خانه ای
متعلق به آقای افشار، وکیل دادگستری،
می باشد، رفتم. از دیدن دکتر مبشری
خوشحال شدم و تا ساعت 12 با ایشان
در اطراف اوضاع و نظریات آقای خمینی
به ایشان منزل از داشتیم. صحبت
بنی صدر »ابوالحسن« تلفن کردم و نظر
خودم را مبنی بر این که کمیسیونی
مرکب از خود بنی صدر و چند نفر دیگر
قبل از آقای خمینی بروند و وضع را
ببینند، و وقتی وضع را دیدند مقدمات
رفتن ایشان فراهم شود، دادم. نظر من را
خود او هم داشت و گفت: چند روز پیش
است، داده پیشنهاد آقای خمینی به

ولی آقا مصمم به رفتن هستند. آقای
دکتر مبشری هم راجع به سرسختی
اطرافیان ایشان که به قصد نتیجه گیری
می خواهند را ایشان قیمت هر به و
حرکت دهند، معتقد بود که اصراری
نکنم و بگذارم بروند و نتیجۀ آن را هر

چه هست بگیرند ...
چهارشنبه، 4 بهمن 1357
)24 ژانویۀ 1979()پاریس(

... تلفنی با سهولت تهران را گرفتم

و با آقای بختیار صحبت کردم، گفت:
آقای علی قلی بیانی را با نامه ای فرستاده
که آقای خمینی را ملاقات کند و ظاهراً
در نامه از ایشان خواسته است که در
مراجعت عجله نکنند. توصیه کرد که
کار دنبال هم مبشری دکتر آقای
مبشری دکتر به را مطلب بگیرد.

)ص( در مدینه توضیح داده اند.
روی توصیۀ آقای شاپور بختیار به
تلفن کردم. تهرانی آقای سید جلال
ایشان آنچه در تلویزیون و روزنامه ها
بودند نوشته استعفایش در خصوص
و گفته بودند تکذیب کرد. گفتم چرا
شما این کار را )تکذیب( نکردید؟ گفت:
که من نوشتم! روزنامه ها به شرحی

ندیدم، دیگران هم ندیدند ...

یکشنبه، 8 بهمن 1357
)28 ژانویۀ 1979()پاریس(

بختیار شاپور آقای آمدن خبر ...

آقای خمینی با ملاقات و پاریس به
کنم تلفن تهران به که داشت برآنم
و با بختیار صحبت کنم. ساعت شش
کردم، ایشان صحبت با صبح نیم و
مهندس با مذاکرات از بعد گفت:
بازرگان و دکتر بهشتی اعلامیه ای تهیه
کرده ام که متن آن را خواند و حاکی
از این بود که به عنوان یک نفر ایرانی
یکسره و پاریس می آید وطن دوست
به نوفل لوشاتو خواهد رفت و جریان
وضع کشور را با آقای خمینی در میان

تلفنی صحبت کرده با بختیار و
ایشان با اعلامیۀ اخیر آقای خمینی، از
حرکت به پاریس منصرف شده است
ولی تلویزیون فرانسه تا آخرین ساعت

انصراف ایشان را تأیید نمی کرد ...
شاه در مراکش با مخبر تایم )نیویورک(
مصاحبه ای کرده و بحران فعلی ایران
است... گذاشته کارتر گردن به را

پنجشنبه، 12 بهمن 1357
)1 فوریۀ 1979()پاریس(

آقای شنیدم. را اخبار ... ساعت 7

شاه رفت ... خمینی آمد!
خمینی از جبهۀ ملی خواست که انحلال خودشان را اعلام کنند

جاه طلب ها مثل سنجابی به دیوانگی افتاده اند و به دنبال استفاده از
قدرت خمینی با دکتر بختیار مخالفت می کنند

چهارشنبه، 27 دی 1357
)17 ژانویۀ 1979(

... امروز هم تظاهراتی بوده است،
تمام تقریباً شده. انجام آرام ولی
خیابان های در شاه مجسمه های
تهران پایین کشیده شده. آقای صادق
استعفا دادگستری وزارت از وزیری
افشار، آقای گذشته شب ... نموده
وزیر خارجۀ سابق، برای خداحافظی
می روند، همه تدریج به کرد. تلفن
نگرانی و نیست روشن وضع چون
زیاد است.

نشده داده
وحدت به دعوت را همه مختصری
کرده است. مطلب این جاست که اگر
ایشان توفیق به ایجاد آرامش نکنند و
ارتش و خوردی درگیرد دخالت زد
حتمی است. فعلًا دولت سه روز برای
ابراز احساسات مردم اجازۀ تظاهرات را
داده است. باید ساعت های آینده انتظار
برنامۀ تشریح و آقای خمینی نطق

سیاسی ایشان را داشت ...

جمعه، 13 بهمن 1357
)2 فوریۀ 1979()پاریس(

اخبار شنیدن برای زود صبح ...
بیدار شدم ... آقایان دکتر منتصری،
احمد بنی احمد و مهندس رحمت الله
اتفاق، به بودند. شام مهمان مقدم
ورود آقای خمینی و رفتن ایشان را
به بهشت زهرا و مراجعت با هلیکوپتر
به شهر و جمعیت زیادی که با فریاد و
جست وخیز روی اتومبیل و کامیون
»در می کردند، شعف اظهار وغیره
آقای نطق کردیم.

و است دولت سر پشت هم قشون
شاه برگشتن اساسی. قانون حافظ
فراموش تدریج به و نیست مقدور
و رادیو گفته به را شب می شود.
تلویزیون، آقای خمینی در منزل یکی
از دوستانش خواهد بود که محل آن را
مخفی نگاه داشته اند. در ظرف دو روز
آینده روشن می شود که آقای خمینی
چه خواهد کرد و دولت بختیار چه

عکس العملی نشان خواهد داد ...

شنبه، 14 بهمن 1357
)3 فوریۀ 1979()پاریس(

... روزنامه های امروز اخبارشان بعد
از مصاحبۀ مطبوعاتی آقای خمینی
آقای خمینی است، چون مساعدتر
در اعلان افراد کمیتۀ انقلاب و دولت
موقت چیزی نگفته و فشارش روی
استعفای بختیار است و او هم محکم
پیشتیبانی به اطمینان و ایستاده
قشون دارد.

رفتار تبعیض آمیز، چنین ذهنیتی در
همه ابعاد و کارکرد های آن به چالش
قانون گذاران وقتی می شود. کشیده
تیم تماشا و تشویق را در زنان حق
حق واقع در می گیرند، ملی شان

نامه 1۸ شخصیت زن ایرانی به فیفا:

جمهوری اسلامی به ممنوعیت ورود زنان به
ورزشگاه ها پایان دهد

سه شنبه، 17 بهمن 1357
)6 فوریۀ 1979()ژنو(

... اظهارات آقای بازرگان که از طرف
آقای خمینی به ریاست وزرایی انتخاب
شده بسیار ناامیدکننده است و دوباره
در مورد جمهوری اسلامی نظر خودش
را که رجعت به زمان حکومت رسول
اکرم )ص( و علی )ع( است تکرار کرده
است و نمی دانم چطور چنین حکومتی
بختیار را می شود عملی کرد. شاپور
ایستاده.

نیروی هوایی با هلیکوپتر و
جت های فانتوم در آسمان تهران اظهار
قدرت کرده است. معلوم می شود فعلًا

یادداشت های خصوصی دکتر امینی ... از صفحه 14
موضعی بختیار و خمینی آقای بین
نگرفته، یعنی با آقای خمینی توافقی
به عمل نیاورده است. احتمال برخورد
و جنگ داخلی بیشتر شده است، مگر
روی فشار آمریکایی ها توافقی به وجود

آید ...

چهارشنبه، 1۸ بهمن 1357
)7 فوریۀ 1979()ژنو(

تهران در مهمی تظاهرات فردا ...
از طرف طرفداران آقای خمینی برای
تشکیل بازرگان مهندس از حمایت
تفاهمی که این امید شد. خواهد
که خصوصاً هست، آید وجود به
از شده تعیین دولت از آمریکایی ها
طرف آقای خمینی پشتیبانی خواهند
تدریج به هم قشون احتمالاً و کرد

حمایت خواهند کرد ...

شنبه، 21 بهمن 1357
)10 فوریۀ 1979()لندن(

... بختیار تلفن کرد و چند دقیقه ای
صحبت کردیم. انتظار دارد من برگردم
مهندس و سحابی دکتر بتوانم و
... کنم مذاکره آمادۀ را بازرگان

۱۸چهرهیشناختهشدهیایرانیدرعرصهبینالمللی

حق التصویر پرداخت گذشته سال
چند هزار دلاری به فیگو بازیکن تیم
عادل برنامه در شرکت برای پرتغال
فردوسی پور بازتاب گسترده ای در افکار
عمومی داشت.